
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121700206

206

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 126/2018/PMC. Objeto: contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de refeições prontas tipo quentinhas, destinado
a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o
Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze)
meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação:
03/01/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro:
Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima.

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação torna pública abertura do Processo Licitatório do tipo
menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2018, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Equipamentos e Instrumentos
Hospitalares para Atendimento de Demanda do Departamento de Atenção Básica, Para
Equipar as Unidades de Saúde do Municipio em Cumprimento as Emendas Impositivas
Parlamentares Para A Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/Pa - SESMA. A sessão
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início
da etapa de lances no dia 04/01/2019às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

O Município de Castanhal/Fundo Municipal de Saúde do Município de
Castanhal, com sede à Trav. Cônego Luis Leitão, n° 1943, Centro - Castanhal/Pa, através de
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL designada pela Portaria nº 001, de 02 de
janeiro de 2018, torna público que, conforme autorização da Sra. Secretária Municipal de
Saúde de Castanhal, fará a Abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018-FMS, conforme
os dados abaixo: Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para o Serviço de Reforma
e Adequação Dosistema de Combate a Incêndios do Hospital Municipal de Castanhal/Pa,
Neste Municipio de Castanhal/Pará. Critério de Julgamento: Menor Preço
Global.Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.br/geo-obras cidadãoe na
sede da Prefeitura Municipal de Castanhal, no endereço Av. Barão do Rio Branco, n° 2232,
bairro Centro, Castanhal/Pa, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Entrega e abertura das
propostas: Às 09:00h (horário local) do dia 02/01/2019.

Castanhal-PA, 14 de dezembro de 2018
SÍLVIO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AMANDA CRISTINA ROCHA SOTERO
Pregoeira

DJALMA FERREIRA DA COSTA
Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO referente ao aviso de Licitação doPregão Eletrônico SRP nº
031/2018/PMC, publicado no D.O.U seção 3 pág.304 em 14 de dezembro de 2018, cujo
objeto é o registro de preços para Contratação de Empresa Especializada para aquisição de
material didático destinado a atender as necessidades da Educação Infantil e Educação
Especial da Secretaria Municipal de Educação/Semed Deste Município de Castanhal/Pará,
como segue: 1 - ONDE SE LÊ: A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 28/12/201810:00 horas (horário de Brasília). O
Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 2 - LEIA-SE: A data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
03/01/201910:00 horas (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180334
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): TOC NEGOCIOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE ARTIGOS NATALINOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL E ANO NOVO DO
MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 152.504,00 (cento e cinqüenta e dois mil, quinhentos e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0601.133920036.2.033 Apoio a
Manifestações Artísticas e Culturais , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 152.504,00
VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2018 a 25 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2018 - PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2018.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA, por um período de 12(doze) meses. Tipo:
Menor preço por item. Data de Abertura: 27/12/2018, as 09:30 hora local. Acesso ao
edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-
mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao
Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180590 Origem: Pregão Presencial Nº 9/2018-00014 Contratante: Fundo
Manut. Desen. Educ. Básica e VLRIZ do prof. Educ. E Contratada (O): TRANSPORTES CARDOSO
GOMES LTDA-EPP, Valor Total de R$ 123.930,00. VIGÊNCIA: : 01 de novembro de 2018 a 31 de
dezembro de 2018. Data da assinatura: 01 de novembro de 2018.

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2018-00043-SRP/SMSS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos, objetivando
atender as necessidades do programa farmácia básica e medicamentos de uso hospitalar, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 28/12/2018. Às 08:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-211101

Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos de passeio, conforme Proposta nº 092941/2017 do
Convênio/SICONV Nº 854682/2017, para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social de Magalhães Barata, dia 07.01.2019 às 10:30hrs. Edital e informações podem ser
obtidos pelo email: licitacaomb@gmail.com site: http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal
jurisdicionado (TCM).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-071201/PMMB

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em
planejamento, organização, preparação e realização de Concurso Público de provas
objetivas - de caráter eliminatório e classificatório e prova de títulos - para provimento de
cargos no quadro de servidores de Magalhães Barata/PA dia 28.01.2019 às 10:00hrs. Edital
e informações podem ser obtidos pelo email: licitacaomb@gmail.com site:
http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal jurisdicionado (TCM).

Magalhães Barata/PA, 14 de dezembro de 2018.
GERSON MIRANDA LOPES

Prefeito

PRISCILLA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 281/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório nº 20.961/PMM, Dispensa de
Licitação nº 04//2018-CEL/PMM. Objeto do Contrato: Rua Joao Pessoa 1491, Quadra 69,
Lote 04, Bairro Belo Horizonte, Para o Funcionamento da Central Regional de Regulação de
Urgência de Carajás (Samu) no Município de Marabá/Pa Proprietária: Maria de Holanda
Falcao, CPF: 072.791.912-15, portadora da Carteira de Identidade nº 4175044 - SSP/SP
Valor: R$ 11.000,00 (doze mil e quinhentos reais) mês, período de 12 meses total de
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) Origem do Recurso 10 302 0084 2.061 - Serv.
Atend Movel de Urgencia-SAMU, Elemento de Despesas 339036 - Outros Serviços de
Pessoa Física. Vigência: dia 13 de dezembro de 2019. Assinatura: 13 de dezembro de
2018.

CONTRATO N° 283/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório nº 51.709/2017/PMM, Pregão
Eletrônico SRP nº 110/2017-CPL/PMM. Ata de registro de Preços nº 069/2018 CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Aquisição de Medicamentos da Farmacia Básica e Medicamentos
Controlados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Marabá - Pará.
Empresa: Salute Distribuidora Medicamentos e Prod. Hospit. Ltda - Epp, CNPJ n°
18.606.861/0001-83, Valor: R$ 168.420,00 (cento e sessenta e oito mil quatrocentos e
vinte reais). Origem do Recurso: 10 301 0082 2.055 - Atenção de Alta e Média
Complexidade; Elemento de despesas: 33.90.30.00 - Material de Consumo; Vigência: Até o
termino do Exercício Financeiro de 2018. Assinatura 14 de dezembro de 2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 124/ FMS/PMM, Dispensa de Licitação nº
13/2017-SMS. Objeto do Contrato: locação do imóvel: Prédio Comercial para o
Funcionamento da Conselho Municipal de Saúde. Locador: Maria Margarida Bonjardim
Porto CPF: 309.040.726-49. Valor mensal 5.200,00 (cinco e mil e duzentos reais),
correspondendo o período de 12 (doze) meses no Valor: R$ 62.400,00 (Sessenta e Dois Mil
e Quatrocentos Reais). Podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o
limite de 60 (sessenta) meses, Origem do Recurso: 10 122 0089 2.048 - Manutenção do
Conselho Municipal de Saúde, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Data da assinatura: 11/12/2018.

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 123/ FMS/PMM, Dispensa de Licitação Nº
14/2017-SMS. Objeto do Contrato: Locação de um imóvel Zona Rural Localizado na Rua
Sebastião Miranda, nº 50 - Vila Sororó no Município de Marabá, para o funcionamento do
Posto de Saúde da Vila Sororó. Locador: Antônio Evangelista de Souza, CPF: 673.806.972-
34, Valor mensal 900,000 (novecentos reais), correspondendo o período de 12 (doze)
meses no Valor: R$ 10.800 (dez mil e oitocentos reais). Podendo ser prorrogado por iguais
e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, Origem do Recurso:
101220012047 - Manutenção da Secretária Municipal de Saúde - 33903600 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Data da assinatura: 11/12/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2018-CPL/PMM

Processo nº 18.344/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 07/01/2019.
Horário: 10:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: aquisição de 02(dois) veículos (tipo van) de
transporte eletivo para a estruturação da rede de atenção básica, conforme proposta de nº
1504201712292106653 e nº 1504201712291229611 para atender a Secretaria Municipal
de Saúde. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá/PA, 14 de dezembro de 2018.
THAINÁ DREWS ARAUJO

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 20/2018 - FMS/PMM.
Visando acréscimo de 25% do mesmo. Adesão da Ata de Registros de Preços nº 085/2017
CPL/PMM. Pregão Eletrônico nº 063/2017 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de
Preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para abastecimento dos hospitais
e demais unidades de Saúde do Município de Marabá, da Secretaria de Assistência Social
- SEASP e do Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente - CMDCA.
Empresa: Beliche Eireli Ltda - Epp, CNPJ: n° 12.463.041/0001-01. Publicado no D.O.U seção
3 pág. 235 e FAMEP, sob nº 2120 pág. nº 50 de 30 de novembro de 2018. ONDE SE LÊ:
Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário Municipal de Saúde de Marabá. LEIA-SE:
Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 14082018-01-SEMADS-PMM. ORIGEM: Pregão Presencial nº
005/2018-PP-SEMADS-PMM.OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de
serviços de impressão gráfica, serigráfica e digital, destinados a atender todos os
programas, projetos e ações realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social -SEMADS - Marituba/PA.CONTRATANTE: Município de
Marituba/PA, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social/Fundo Municipal, CNPJ: 08.532.310/0001-69. CONTRATADAS: DAVINCI MARKETING
LTDA, CNPJ: 20.256.242/0001-58, no valor global de R$ 389.386,50 (Trezentos e oitenta e
nove mil trezentos oitenta e seis reais e cinquenta centavos), CONTRATO ADMI N I S T R AT I V O :

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-17T05:36:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




